
Alueelliset taidetoimikunnat unohdettu valtion budjetissa  

Kulttuuri ja urheiluministeri on ollut tyytyväinen tulevan vuoden budjettikehykseen, jossa lisää rahaa 
ohjautuu mm. valtion taidetoimikunnille, lastenkulttuurille ja erilaisille tapahtumille. Yleiskehityksen voidaan 
sanoa olevan positiivinen mutta alueellisten taidetoimikuntien resurssoinnista ei ole pidetty huolta.

Vuoden 2008 alusta lähtien 13 alueellista taidetoimikuntaa tulivat hallinnonuudistuksen myötä osaksi 
taiteenkeskustoimikuntaa, joka on nyt iso valtakunnallinen toimija. Sen alaisuudessa toimii valtion 
taidetoimikunnat, tutkimusyksikkö, eri jaostot ja alueelliset taidetoimikunnat. 

Valtion taiteenalakohtaiset taidetoimikunnat ovat kaikki saaneet 100 - 200 000€ lisää jaettavaksi 
apurahoina. Alueelliset taidetoimikunnat ovat kaikki 13 kpl saaneet yhteensä 100 000€! 100 000€ jaettuna 
13 alueellisen taidetoimikunnan kesken ei riitä yleisten kustannusten ja palkkojen nousuun.

Taiteen edistämisrahoihin ei alueellisille toimijoille ole viimeiseen kolmeen vuoteen tullut yhdenkään euron 
korotusta. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä että ensi vuoden budjetissa kattamatta jäävät 
kokonaisuudessaan taiteilijoille vihdoin viimein vuoden 2009 alusta voimaan astuvan eläke- ja sosiaaliturva 
uudistuksen aiheuttamat kulut. Kauan kaivattu uudistus tuo vihdoinkin taiteilijat tasa-arvoiseen asemaan 
muiden työtätekevien kansalaisten kanssa. Uudistus pitää saattaa voimaan riittävin resurssein.  

Koska hallitusohjelma, valtion taide-, perhe-, nuoriso- ja lapsipoliittiset ohjelmat järjestäen rakentuvat 
periaatteelle eriarvoistumisen ja syrjäytymisen ehkäisemiseksi,  saavutettavuuden ja tasa-arvon 
lisäämiseksi, tulee alueellisten taidetoimikuntien resurssit saattaa kuntoon. Alueellisten taidetoimikuntien 
toiminta-alue ulottuu Utsjoelta Helsinkiin, Turusta Imatralle. Useissa maakunnissa alueelliset 
taidetoimikunnat ovat ainoita laaja-alaisia ammattitaiteen edunvalvojia, joilla on asiantuntemusta ja 
henkilökuntaa tukea asiantuntijuudellaan ja konkreettisella ruohonjuuritason toiminnalla maakuntien 
kehitystä. 

Alueelliset taidetoimikunnat ovat valtion taidepolitiikan toimeenpanijoita. Onko  valtiolla edelleen intressejä 
saattaa politiikkansa käytäntöön valtakunnallisesti? Mikäli tarkoitus on edelleen pitää Suomi asuttuna 2-3 
kasvukeskuksen ulkopuolellakin, taata korkeatasoinen taide- ja kulttuuritarjonta kautta maan ja siinä 
sivussa estää eriarvoistumista, pitää Opetusministeriön, Kulttuuriministerin, Taiteenkeskustoimikunnan ja 
eduskunnan herätä ja toimia - nyt.
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